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BESLUTEN 
Information från landstingsstyrelsens sammanträde den 25 
augusti 2008 
 
 
4. Justering av reglemente avseende finansutskottet 
 
För att komma till rätta med de av revisorerna påpekade bristerna föreslås att en 
justering av gällande reglemente avseende finansutskottets befogenheter sker och 
att utskottet ges ökade befogenheter att snabbt vidta nödvändiga åtgärder. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att justera gällande reglemente enligt 
förslag. 
 
5. Gränsreglering mellan Leksands och Falu kommuner 
 
Sörskogs Bystugeförening i Falu kommun har hos Kammarkollegiet begärt att 
föreningens fastighet Torrberg 3:19 förs över från Leksands kommun till Falu 
kommun. Lantmäteriet har förordat att också fastigheten Torrberg 3:4 skall överföras.   
  
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att tillstyrka förslaget. 
 
 
6. Motion från Alf Nilsson (kd) angående förbättrad kontakt med 

vården via e-post 
 
 
Alf Nilsson (kd) föreslår i en motion att landstingsfullmäktige ska ge 
landstingsstyrelsen i uppdrag att öka befolkningens möjlighet att via e-post kunna 
komma i kontakt med hälso- och sjukvården och att e-postadresser till samtliga 
enheter inom Landstinget Dalarna införs i telefonkatalogens lanstingsinformation (blå 
sidorna) och på landstingets hemsida. 
 
LANDSTINGSSTYRELSENS YTTRANDE 
I dagsläget finns ca 250 funktionsbrevlådor via e-post till landstingets olika 
verksamheter. Det är givetvis en bra service att kunna erbjuda fler sätt och kanaler 
att komma i kontakt med landstinget i olika frågor. Det är också i högsta grad en 
fråga om att öka tillgängligheten till våra verksamheter. Inom primärvården finns 58 
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funktionsbrevlådor varav 32 till vårdcentralerna, d.v.s. samtliga. Folktandvården har 
43 funktionsbrevlådor och inom länssjukvården finns 71 st. 
 
Det finns dock inte enbart möjligheter med den nya tekniken. E-post är i dagsläget 
ingen kommunikationskanal som säkert identifierar den som skickar ett e-brev. 
Dessutom är det möjligt att ”avlyssna” digital kommunikation som inte är krypterad. 
Vår sekretesslag och personuppgiftslag (PUL) medger inte att känsliga 
personuppgifter, t.ex. personnummer skickas via e-post. Det gör att sjukvården av 
lagliga och sekretesskäl inte kan besvara den typen av patientärenden. Andra 
sakupplysningar och ärenden som inte är patientrelaterade kan skötas via e-post. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att motionen, med vad som anförts, 
anses besvarad 
 
7. Svar på motion från Christina Bröms (c) om jämställd vård 
 
I motion 2007-11-12 från Christina Bröms föreslås att Landstinget Dalarna i sin helhet 
jämställdhetsgranskas. Att ett genusperspektiv skall genomsyra all utbildning inom 
vården och att en handlingsplan upprättas och fastställs av landstingsfullmäktige. 
 
LANDSTINGSSTYRELSENS YTTRANDE  
 
Motionen belyser en aktuell och viktigt aspekt av hälso- och sjukvården. Jämställdhet 
är en självklarhet och ett genusperspektiv viktigt att beakta i mötet med alla som 
besöker hälso- och sjukvården men också vid planering av hälso- och sjukvård.  
 
Jämställdhetsperspektivet skall integreras i alla beslut, vilket bidrar till en högre 
kvalitet, säkerhet och kostnadseffektivitet inom landstingets verksamheter. Mycket 
talar dessutom för att en jämställd arbetsmiljö är en förutsättning för jämställd 
verksamhet. (Se arbetet i Stockholms läns landsting). Det är därför viktigt att man 
som landsting beaktar både sitt arbetsgivaransvar och sitt verksamhetsansvar. I den 
av fullmäktige antagna landstingsplanen betonas i flera avsnitt 
jämställdhetsfrågornas betydelse och styrelsens hälso- och sjukvårdsutskott har 
därmed att följa dessa frågor. Vad gäller arbetsgivaransvaret finns policys och 
riktlinjer för landstingets jämställdhetsarbete.  
 
Chefer och ledare är nyckelpersoner i jämställdhetsarbetet. Genom Landstinget 
Dalarnas deltagande i Genderschool (jämställdhet i arbetslivet) har många chefer 
och ledare fått en grundläggande utbildning i jämställdhet. 
 
Hälso- och sjukvårdens IT-system (administrativa system och journalsystem) 
möjliggör könsuppdelad statistik. Vid ovan nämnda seminarium 2007-09-13 
påmindes alla verksamhetschefer om SCB förordning avseende könsuppdelad 
statistik. 
 
Alla vårdcentraler har tagit fram handlingsplaner där samtliga har angett sin avsikt att 
granska sin verksamhet och att ta fram könsuppdelad statistik. Inom länssjukvården 
har förvaltningschefen uppmanat alla verksamhetschefer att kartlägga sin 
verksamhet och ta fram könsuppdelad statistik. Uppföljningar av dessa aktiviteter har 
skett under vården och pågår fortfarande.  
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Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att motionen, med vad som anförts, 
är besvarad. 
 
 
8. Uppdragsbeskrivning för cancersjukvård/speciellt för bröst-, 

kolorektal- och prostatacancer 
 
 
Nationella riktlinjer för bröst-, kolorektal- och prostatacancer har utarbetats av 
Socialstyrelsen.  
 
Landstingsstyrelsen beslutade 2007-08-27, § 97, att anta Samverkansnämndens 
utarbetade rekommendation ”Politiska viljeinriktningen för cancersjukvården/speciellt 
för bröst-, kolorektal- och prostatacancer”. Utifrån ovan angivna dokument och en 
behovsanalys inom Landstinget Dalarna har en politisk uppdragsbeskrivning för 
området tagits fram. Detta i linje med beslut som tagits i landstingsfullmäktige under 
2006. 
 
Uppföljning av uppdragsbeskrivningen bör framför allt ta fasta på om prioriterade 
insatser för behovsgruppen har kunnat uppfyllas, deltagande i och resultat från 
aktuella kvalitetsregister samt om vården ytterligare har processorienterats utifrån ett 
patientperspektiv. 
 
Landstingsstyrelsen beslutade 
att anta ”Uppdragsbeskrivning för cancersjukvård/speciellt för bröst-, kolorektal- och 
prostatacancer”, 
att ge landstingsdirektören i uppdra att samordna uppdraget mellan vårdens olika 
organisatoriska delar så att uppdragets intentioner kan genomföras 
a t t  återrapportering sker till landstingsstyrelsen vid sammanträdet i augusti 2009 
och i samband med årsredovisningen av verksamhetsåret 2009 samt 
att landstinget bidrar  till överenskommen uppföljning inom Uppsala/Örebro-regionen 
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9. Framtida mammografiscreeningsverksamhet 
 
Inom Landstinget Dalarna bedrivs sedan många år en välfungerande och viktig 
mammografiscreeningverksamhet. Detta har som positiv effekt att Dalarna har en, i 
nationell jämförelse, låg förekomst av sjuklighet och dödlighet i bröstcancer. 
 
Verksamheten har hittills, i Dalarna och även vanligtvis nationellt, bedrivits i form av 
mobila enheter och därmed ett uppskattat decentraliserat utbud. Nu pågår nationellt 
en förändringsprocess med övergång till fasta enheter och därmed ett mer 
centraliserat utbud. Motivbilden bygger på flera aspekter, varav de viktigaste 
sammanhänger med medicinteknisk och medicinsk utveckling. 
 
En ”digitalisering” av mammografiverksamheten, inklusive journalhantering och bild-
hantering, synes vara en helt nödvändig utveckling, med hänsyn till IT-teknikens 
fördelar och harmonisering med motsvarande utveckling generellt inom sjukvården. 
Därtill finns tydliga fördelar inom miljö- och arbetsmiljöaspekter.  
Den digitala tekniken, med därtill hörande avancerade IT-funktioner och IT-
kommunikation, fungerar säkrare, bättre och till betydligt lägre kostnader som fasta 
installationer än i mobila enheter.  
 
Landstingsstyrelsen beslutade att tillstyrka utredningsförslaget om en framtida 
mammografiscreeningverksamhet i fasta enheter, med två utbudspunkter, förlagda till 
Mora och Borlänge. 
 
Att uppdra till kansli- och informationsenheten att ta fram en informationsbroschyr om 
verksamheten som bifogas vid kallelse till mammografiscreening 
 
Landstinget beslutade också om följande tilläggsyrkanden: 
 
Avslag på Bengt Anderssons tilläggsyrkanden om att utreda kostnaden för en mobil 
enhet med den nya tekniken, utreda ett eventuellt bortfall utifrån erfarenheter i södra 
Sverige samt utreda vilka kostnader som förs över till patienterna. Reservation mot 
beslutet från Moderaterna 
 
Bifall på Elisabeth Brandens tilläggsyrkande om att man ska få välja var 
mamografiscreeningen ska göras. 
 
10. Enhet för ätstörningar inom vuxenpsykiatrin i Dalarna – 

utvecklingsplan 
 
I Landstinget Dalarna finns ingen specialiserad vård för vuxna patienter med 
ätstörningar. Patienterna finns över hela länet, men behandlingsutbudet varierar i 
öppenvården. Utvecklingsplan för Dala ABC, Dalarnas Anorexi och Bulimi Centrum 
är därför upprättad. 
 
Verksamhetens föreslås i utvecklingsplanen förläggas till Säter (lokaler finns och 
samarbete med överviktsverksamheten kan utvecklas) eller Falun (svårighet med 
lokalplacering, men samarbete med BUP:s dagvårdsbehandling kan utvecklas). 
Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslår att verksamheten placeras i Falun.  
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Landstingsstyrelsen beslutade att anta utvecklingsplan för Dala ABC 
 
 
11. Förslag till nya riktlinjer då privata psykoterapeuter med vårdavtal 

anlitas 
 
  
Landstinget Dalarna har genom Barn och Ungdomspsykiatrin (BUP) och 
Vuxenpsykiatrin (VUP) tidigare gjort en upphandling av privata psykoterapeuter. 
Nuvarande upphandlingsavtal sträcker sig t.o.m. 2009-02-28.  
 
Eftersom det i avtalet står att fakturan skall vara märkt med remitterande chef från 
BUP eller VUP så är det i dagsläget endast dessa verksamheter som har tillgång att 
nyttja dessa psykoterapeuter. Denna ordning gäller så länge nuvarande avtal 
sträcker sig. 
 
Landstingsstyrelsen beslutar att uppdra till förvaltningscheferna för läns- och 
närsjukvård att beakta framförda förslag till ändringar i kommande avtal. 
 
 
12. Förslag till direktiv om patientens rättigheter vid 

gränsöverskridande vård, yttrande 
 
Socialdepartementet har i remiss 2008-07-08 gett landstinget tillfälle att yttra sig över 
kommissionens förslag till direktiv om patientens rättigheter vid gränsöverskridande 
vård. Yttrandet skall vara departementet tillhanda senast 2008-09-01. 
 
Landstingsstyrelsen beslutade att till departementet avlämna utarbetat förslag till 
yttrande 
 
  
13. Barnkonventionssamordnare 
 
Genom beslut i landstingsstyrelsen 2007-08-27, §109, etablerades en 
barnkonventionssamordnare i Landstinget Dalarna. Under hösten 2007 anställdes en 
handläggare i form av projektanställning med uppgiften att kartlägga och stödja 
tillämpningen av FN:s barnkonvention i Landstinget Dalarna. Anställningen 
placerades på huvudkontorets utvecklingsenhet. Avsikten var att det efter ca ett år 
skulle prövas om en permanentning av resursen för detta skulle ske. 
 
Landstingsstyrelsen beslutade att funktionen som barnkonventionssamordnare 
permanentas inom landstingets huvudkontor fr.o.m. 2008-11-02    
 
Alliansen reserverade sig mot beslutet till förmån för eget yrkande om avslag. 
 
 
14. Byte av E-handelsportal 
 
En förstudie genomfördes under våren 2008 med syftet att få ett underlag för beslut 
vilken systemlösning för e-handel som Landstinget skall välja och när ett införande 
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kan genomföras. Landstinget Dalarna beslöt 2008-05-26 att byta e-
handelsportal/system från Marakanda Inköp till Raindance E-handelsportal för hela 
organisationen samt att göra en pilotinstallation av EFH på Landstingsfastigheter.  
 
Landstingsstyrelsen beslutade att anta föreliggande tidplan för byte av E-
handelsportal 
 
 
15. Handlingsprogram enligt lagen om skydd mot olyckor, yttrande 
 
Rättviks kommun har i skrivelse 2008-06-24 gett landstinget tillfälle att yttra sig över 
förslag till Handlingsprogram enligt lagen om skydd mot olyckor. Yttrande skall 
lämnas senast 2008-09-12. 
 
Landstingsstyrelsen beslutade att avlämna yttrande enligt utarbetat förslag 
 
 
16. Yttrande över delbetänkandet SOU 2008:34 Lättare att samverka - 

förslag om förändringar i samtjänstlagen 
  
Finansdepartementet har i remiss angående förslag till förändringar i Lag (2004:543) 
om samtjänst vid medborgarkontor, STL, givit Landstinget Dalarna möjlighet att 
senast 2008-08-30 ge synpunkter på förslaget och delbetänkandet.  
 
Landstingsstyrelsen beslutade att till Finansdepartementet överlämna föreliggande 
förslag till yttrande  
 
Alliansen reserverar sig mot beslutet till förmån för avslag. 
 
 
17. Yttrande över Domstolsverkets rapportserie 2008:2 

”Länsrättsutredningen” 
 
Justitiedepartementet har i remiss 2008-05-16 berett Landstinget Dalarna tillfälle att, 
senast 2008-09-15, lämna yttrande avseende Länsrättsutredningen. 
 
Landstinget Dalarna ansluter sig i sin helhet till det remissyttrande som avgivits av 
Region Dalarna. 
 
Landstingsstyrelsen beslutar att till justitiedepartementet överlämna utarbetat förslag 
till yttrande. 
 
18.  Utredning och yttrande i anledning av JO-anmälan 
 
Bakgrund; JO har förelagt Landstingsstyrelsen att inkomma med utredning och 
yttrande över vad som framförs i XXX anmälan till JO. Av anmälan framgår att XXX 
den 9 april 2008 begärt att få ut en kopia av sin patientjournal från Barn- och 
ungdomspsyk mott (BUP) i Falun. Hon har därefter påmint vid ett flertal tillfällen och 
ingav den 25 maj 2008 anmälan till JO då journalen ännu inte utlämnats.   
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LANDSTINGSSTYRELSENS YTTRANDE 
 
Yttrande har inhämtats av tf verksamhetschef vid BUP i Falun, Anna-Maria Norén. 
Kompletterande uppgifter har inhämtats per telefon dels med Anna-Maria Norén och 
dels med psykolog Christina Eriksson, tidigare BUP-chef i Dalarna. 
  
Beställd journalkopia har skickats till XXX den 29 maj 2008 tillsammans med en 
underrättelse om att vissa uppgifter sekretessbelagts med stöd av 7 kap 1§c) 
Sekretesslag (1980:100) samt en information om att sekretessbeläggandet kan 
överklagas.  
 
XXX har nyligen fyllt arton år.    
 
Rent allmänt får BUP-enheten ta ställning komplicerade sekretessfrågor vid 
utlämnande av journaler. Vid behandling och diagnostik av barn är fler än den unge 
själv inblandade, vilket medför att journaluppgifter ibland omfattar såväl närstående 
som andra enskilda.  
 
Journaluppgifter avseende andra än patienten själv måste därför ”menprövas” i 
enlighet med 7 kap 1§c) Sekretesslag (1980:100).  
Dessa uppgifter omfattas av s k stark sekretess som innebär att huvudregeln är att 
ett utlämnande inte får ske, såvida det    ”inte står klart att uppgiften kan röjas utan att 
den enskilde eller någon närstående till den enskilde lider men”.  
 
Vid ett utlämnande krävs också att handläggaren tar ställning till om uppgifter skall 
sekretessbeläggas i enlighet med 7 kap 3 § Sekretetesslag (1980:100), dvs en 
bedömning skall ske om det med hänsyn till ändamålet med vården eller 
behandlingen är av synnerlig vikt att uppgiften inte lämnas till honom eller henne.  
I det föreliggande fallet har journalen varit mycket omfattande. Granskningen har varit 
komplicerad och inneburit att den handläggande psykologen Christina Eriksson inte 
kunnat överlåta bedömningen av sekretessfrågorna till administrativ personal.  
 
Under sekretessgranskningen har Christina Eriksson belastas med patientärenden 
som bedömts vara mer akuta, vilket gjort att handläggningstiden blev längre än vad 
hon initialt bedömt den till, vilket hon beklagar.     
 
Landstinget Dalarna bedömer att det finns tillfredsställande riktlinjer och väl kända 
rutiner för utlämnande av patientjournaler. Tf verksamhetschef Anna-Maria Norén 
framhåller att utlämnande av journaler behandlas skyndsamt inom BUP. Landstinget 
har genomfört omfattande utbildningsinsatser och kommer även att fortsättningsvis 
utbilda och informera i dessa frågor.   
 
Landstingsstyrelsen beslutar att avge yttrande enligt ovan 
 
 
19.  Revisorernas rapport 
 
Landstingets revisorer har i skrivelse 2008-06-09 överlämnat revisionsrapporten 
Granskning av delårsrapport 2008-04-30. Yttrande från styrelsen erfordras inte.  
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Landstingsstyrelsen beslutade att anteckna revisorernas rapport till protokollet 
 
 
20. Återrapport – Samverkan Mot Alkolhol och Droger i Trafiken 
  
Fullmäktige behandlade 2005-06-13—14, § 84, en motion från Torsten Larsson (kd) 
om alkohol och trafik varvid fullmäktige beslutade att till landstingsdirektören uppdra 
att ta initiativ till erforderlig ytterligare beredning och ansvara för lämplig 
beslutshantering. 
 
Landstingsstyrelsen beslutar att med denna rapport konstatera att åtgärderna 
verkställs och därmed avslutas ärendet 
 
 
21. Återrapport – Landstingets arbete inom området – Våld i nära 

relationer 
 
Fullmäktige behandlade 2005-06-13—14, § 87, en motion från Katarina Gustavsson 
(kd) om vård för män som döms för kvinnomisshandel varvid fullmäktige beslutade 
bl.a. att uppdra till landstingsstyrelsen att tillsammans med berörda aktörer ta initiativ 
till en gemensamt upprättad handlingsplan för misshandlade kvinnor och deras barn 
och att utarbeta nödvändiga rutiner i den egna verksamheten. 
 
Landstingsstyrelsen beslutade att ta emot rapporten och därmed avsluta ärendet, 
samt att uppdra åt hälso- och sjukvårdsförvaltningarna att utforma vårdprogram inom 
när- och länssjukvården som komplement till redan vidtagna åtgärder. 


